nilai mata wang, caj perkhidmatan dan perubahan pada sistem, termasuk bagi permohonan visa di pihak Arab Saudi.

Perkembangan itu diperjelaskan Pengerusi Lembaga Tabung Haji (TH), Tan Sri Azman Mokhtar pada sidang media sempena Majlis Kesyukuran Tamat Operasi Haji dan Penghargaan Sahabat Korporat Lembaga TH Bagi Musim Haji 1444H/2023M, di sini semalam.

Beliau bagaimanapun memberi jaminan, TH akan tetap sedaya upaya memberikan bantuan kewangan haji

atau subsidi bagi jemaah Malaysia, khususnya kepada golongan memerlukan dan berkelayakan.

Jaminan sama turut diberikan Menteri di Jabatan Perdana Menteri (Hal Ehwal Agama), Datuk Dr Mohd Na'im Mokhtar yang turut serta pada sidang media sama, menegaskan TH akan meneruskan bantuan kewangan haji bersasar untuk jemaah B40 dan M40 bagi musim haji 1445H/2024M.

Nasional 7

Bantuan kewangan haji diteruskan secara bersasar

BERITA HARIAN 3/10/2023 N/S: 17

Dari Muka 1

Mengulas lanjut, Azman berkata, kenaikan Cukai Nilai Tambah (VAT) sekitar lima hingga enam peratus yang ditetapkan oleh Kerajaan Arab Saudi turut memberi kesan kepada kos haji.